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Lärosätenas årsredovisningar: Fler anslagsfinansierade 
helårsstudenter – för första gången sedan 2010 
Under 2019 ökade antalet anslagsfinansierade helårsstudenter i utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå för första gången sedan 2010. Den samlade ökningen 
för de lärosäten som ingår i analysen uppgick till 9 600 helårsstudenter. Lärosätenas 
myndighetskapital minskade till följd av underskott inom både utbildning och 
forskning.  
 
Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har sammanställt uppgifter från årsredovisningarna 
som de statliga lärosätena samt Chalmers tekniska högskola och Stiftelsen Högskolan i 
Jönköping har lämnat för 2019. Denna analys innehåller en översiktlig uppföljning av 
omfattningen på utbildningen på grundnivå och avancerad nivå samt en ekonomisk upp-
följning som bygger på uppgifter ur lärosätenas resultat- och balansräkningar. 
 
Enligt årsredovisningarna fanns det 2019 totalt 300 400 helårsstudenter vid dessa 33 läro-
säten. Det är en ökning med 10 500 helårsstudenter jämfört med 2018. Utbildningen på 
grundnivå och avancerad nivå finansieras huvudsakligen med statsanslag och till en 
mindre del av studieavgifter från avgiftsskyldiga studenter. Större delen av ökningen be-
ror på att de anslagsfinansierade studenterna blev fler – under 2019 ökade antalet helårs-
studenter med 9 600 till totalt 293 200. Ökningen innebar ett trendbrott efter minskningar 
under åtta år i följd. Samtidigt blev de studieavgiftsskyldiga studenterna fortsatt fler – un-
der 2019 ökade antalet med 900 till totalt 7 180 helårsstudenter. 
 
Figur 1. Totalt antal helårsstudenter på grundnivå och avancerad nivå vid statliga lärosäten samt 
Chalmers tekniska högskola och Stiftelsen Högskolan i Jönköping under perioden 2009–2019. 
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Utbildningsvolymen ligger under takbeloppen 
För de flesta lärosäten baseras statens ersättning för utbildning på grundnivå och avance-
rad nivå på per capita-belopp för antalet registrerade studenter (omräknade till helårsstu-
denter) och deras studieprestationer i form av avklarade poäng på kurser (omräknade till 
helårsprestationer) inom olika utbildningsområden. Ett så kallat takbelopp anger den 
högsta ersättning som ett lärosäte kan få i ramanslag under ett år. Takbeloppet anger till-
sammans med utbildningens sammansättning ramen för hur många studenter som ansla-
gen räcker till att finansiera. Systemet med takbelopp omfattar de statliga universiteten 
och högskolorna med undantag för Sveriges lantbruksuniversitet och Försvarshögskolan. 
Dessutom ingår de enskilda lärosätena Chalmers tekniska högskola och Stiftelsen Högs-
kolan i Jönköping. 
 
De samlade takbeloppen för de 31 lärosäten som omfattas av systemet uppgick 2019 till 
drygt 23,8 miljarder kronor. Utbildningsvolymens värde, det vill säga den ersättning som 
det samlade antalet helårsstudenter och helårsprestationer motsvarar, var samtidigt 23,6 
miljarder kronor. Den samlade underproduktionen uppgick därmed till nästan 0,3 miljar-
der kronor. 

Figur 2. Takbelopp och ekonomiskt värde av utbildningsvolymen (helårsstudenter och helårs-
prestationer) under perioden 2009–2019, miljarder kronor i 2019 års priser (SCB:s implicitprisin-
dex för statlig konsumtion). 

 
 
Det betyder att lärosätena under 2019 utbildade färre studenter än vad anslagen egentli-
gen räcker till. Under större delen av den senaste decenniet har situationen annars varit 
den omvända – det ekonomiska värdet av utbildningsvolymen har överstigit takbeloppen, 
det vill säga lärosätena har utbildat fler studenter än de årliga anslagen täcker. Intresset 
för högre utbildning ökade kraftigt under 2008–2009 i samband med den förra lågkon-
junkturen. Under en lång period därefter låg det ekonomiska värdet av utbildningsvoly-
men över takbeloppen, vilket innebar att lärosätena tillsammans överproducerade. 
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Med överproduktion respektive underproduktion avses att lärosätet utbildar fler respek-
tive färre studenter än de kan få ersättning för genom takbeloppet, som markerar den övre 
gränsen för ramanslaget. I resurstilldelningssystemet finns möjlighet för lärosätena att 
spara såväl outnyttjat takbelopp (anslagssparande) som ekonomiskt värde av helårsstu-
denter och helårsprestationer (överproduktion) mellan budgetåren upp till motsvarande 
tio procent av lärosätets takbelopp. Det ger lärosätena möjligheter att balansera anslag 
mellan budgetåren och parera skillnader i studenternas efterfrågan på utbildning. 
 
Lärosätena kan dock inte överproducera i längden utan att få ersättning och har vidtagit 
åtgärder för att anpassa sin utbildningsvolym efter takbeloppen. Under 2017 var utbild-
ningsvolymens ekonomiska värde i nivå med de samlade takbeloppen och under 2018 
vändes den tidigare överproduktionen till underproduktion, delvis på grund av en teknika-
litet i samband med att ett nytt studieadministrativt system implementerades. Utfallet 
2019 innebar fortsatt underproduktion, men mindre än föregående år. 
 
Det finns dock stora skillnader mellan lärosätena. Vid tio lärosäten var utbildningsvoly-
mens värde i nivå med takbeloppen (plus/minus en procent), medan det fanns överpro-
duktion vid nio lärosäten och underproduktion vid tolv lärosäten.  
 
Det var framför allt några av högskolorna som överproducerade under 2019. Störst över-
produktion, i såväl absoluta som relativa tal, hade Högskolan Kristianstad där utbild-
ningsvolymens värde var 20 miljoner kronor högre än takbeloppet. Eftersom högskolan 
redan låg nära gränsen för maximal sparad överproduktion kommer den inte att ersättas 
för 2019 års överproduktion, varken nu eller senare. Enligt årsredovisningen har högsko-
lan vidtagit åtgärder för att minska överproduktionen i samband med planeringen av ut-
bildningsutbudet för 2020. En betydande överproduktion hade också Högskolan Väst där 
utbildningsvolymens värde översteg takbeloppet med 19 miljoner kronor. 
 
Samtidigt låg utbildningsvolymens värde i nivå med eller under takbeloppen vid de flesta 
universiteten. Göteborgs universitet, som har underproducerat sedan 2012, har genomfört 
omfördelningar av platser till program och kurser och hamnade nära sitt takbelopp. Också 
vid Uppsala universitet och Lunds universitet låg utbildningsvolymens värde i linje med 
takbeloppen. Mest underproducerade liksom förra året Stockholms universitet. Det sam-
lade värdet av utbildningsvolymen understeg takbeloppet med 78 miljoner kronor. I sin 
årsredovisning anger universitet små ungdomskullar och en stark arbetsmarknad som or-
sak till de senaste årens underproduktion. För att nå takbeloppet kommer anslag att om-
fördelas internt till utbildningar med högt söktryck. En betydande underproduktion hade 
också Linköpings universitet där utbildningsvolymens värde låg 75 miljoner kronor un-
der takbeloppet. Därmed ligger Linköpings universitet nära gränsen för maximalt an-
slagssparande.  
 

Ökande anslagssparande 
Utfallet 2019 innebar att anslagssparandet ökade med 180 miljoner kronor. Flera av de 
underproducerande lärosätena hade ingen sparad överproduktion sedan tidigare år. Det 
innebar att de inte kunde avräkna hela takbeloppet och outnyttjat anslag sparas till kom-
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mande år. Stockholms universitet och Linköpings universitet stod tillsammans för mer-
parten av det ökade anslagssparandet. Det enda lärosäte som nådde gränsen för maximalt 
anslagssparande var Chalmers tekniska högskola, som fick återbetala totalt 14 miljoner 
kronor i outnyttjade anslagsmedel. 
 
På motsvarande sätt ökade den sparade överproduktionen vid flera lärosäten där utbild-
ningsvolymens värde översteg takbeloppen. Den sparade överproduktionen för alla läro-
säten sammantaget var oförändrad i löpande priser, men minskade något i reala termer. 
Vid utgången av 2019 uppgick lärosätenas samlade anslagssparande till 610 miljoner kro-
nor medan den sparade överproduktionen var totalt 730 miljoner kronor. 

Figur 3. Utgående balans av anslagssparande respektive överproduktion under perioden 2009–
2019, miljarder kronor i 2019 års priser (SCB:s implicitprisindex för statlig konsumtion). 

 
 

Fler anslagsfinansierade helårsstudenter 
Under 2019 uppgick det totala antalet anslagsfinansierade helårsstudenter till 293 200 vid 
de 33 lärosäten som omfattas av denna analys, vilket är en ökning med 9 600 helårsstu-
denter jämfört med 2018. Det var första gången sedan 2010 som antalet anslagsfinansi-
erade helårsstudenter ökade. Därmed har den långsiktiga trenden med minskande antal 
anslagsfinansierade helårsstudenter brutits. 
 
Sedan 2015 pågår en utbyggnad av utbildningen på grundnivå och avancerad nivå. Den 
innebär att staten tillför ekonomiska resurser för att lärosätena ska bygga ut framför allt 
vårdutbildningar, lärar- och förskollärarutbildningar samt olika ingenjörsutbildningar. 
Därmed ökar den teoretiska utbildningskapaciteten i högskolan, det vill säga antalet 
helårsstudenter som anslagen teoretiskt räcker till att finansiera. Trots ökningen av antalet 
helårsstudenter finns fortfarande outnyttjad kapacitet i högskolan, men den outnyttjade 
kapaciteten är lägre än den var 2018.  
 
Vid de flesta lärosäten ökade antalet helårsstudenter under 2019. Flera lärosäten kom-
menterar i sina årsredovisningar den ökade utbildningsvolymen. Göteborgs universitet 
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har, som redan nämnts, genomfört interna omfördelningar som bidragit till att antalet 
helårsstudenter har ökat. Uppsala universitet, som hade den största ökningen i antalet 
helårsstudenter, anger att det framförallt är på fristående kurser, men också vissa utbild-
ningsprogram, som studenterna blivit fler. Vid ett fåtal lärosäten har antalet helårsstuden-
ter minskat. Många lärosäten anger att den goda ekonomiska konjunkturen och gynn-
samma arbetsmarknaden leder till ett mindre intresse för högre utbildning.  
 
En bidragande orsak till ökningen är också den redan nämnda övergången till nytt studie-
administrativt system. I slutet av 2018 hade samtliga ladokanslutna lärosäten gått över till 
en ny version av Ladok. En av skillnaderna mot tidigare version är att helårsstudenter för-
delas matematiskt utifrån kalenderdatum. Det bedöms ha fått en effekt i det antalet 
helårsstudenter som redovisas för 2018. Jämfört med 2018 hade kalenderåret 2019 sju ex-
tra studiedagar utifrån SUHF:s rekommendation kring terminsstart. Denna effekt finns 
vidare beskriven i Teoretiska effekter av en matematisk fördelning av helårsstudenter per 
år (UKÄ 51-335-19). 
 

Fortsatt fler avgiftsskyldiga studenter 
Samtidigt som de anslagsfinansierade studenterna blev fler fortsatte den långsiktiga tren-
den med ett ökat antal betalande studenter. Det totala antalet betalande studenter vid de 
lärosäten som ingår i analysen uppgick 2019 till 7 180 helårsstudenter. Studieavgifterna 
infördes höstterminen 2011 för inresande studenter från länder utanför Europeiska ekono-
miska samarbetsområdet (EES) och Schweiz som inte deltar i ett utbytesprogram. I sam-
band med att avgifterna infördes minskade de inresande studenterna från dessa länder 
kraftigt i antal. Sedan dess har de betalande studenterna stadigt blivit fler. Utvecklingen 
under 2019 ligger i linje med den långsiktiga trenden – jämfört med föregående år ökade 
antalet avgiftsskyldiga helårsstudenter med 900. 
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Figur 4. Antal avgiftsskyldiga helårsstudenter 2012–2019, totalt vid de 33 lärosäten som omfat-
tas av analysen, samt uppdelade på de tio lärosäten som 2019 hade flest avgiftsskyldiga respek-
tive övriga lärosäten. 

 
 
Det är stora skillnader i antalet studieavgiftsskyldiga studenter mellan lärosätena. Fyra 
femtedelar av det totala antalet betalande studenter – 5 780 av totalt 7 180 – fanns vid tio 
lärosäten. Flest studieavgiftsskyldiga studenter hade liksom tidigare år Kungl. Tekniska 
högskolan (1 070) följt av Lunds universitet (960), Uppsala universitet (830) och Chal-
mers tekniska högskola (600). En stor del av ökningen skedde vid dessa lärosäten, men i 
relativa termer ökade antalet studieavgiftsskyldiga studenter snabbt också vid övriga läro-
säten. 
 
Den studieavgiftsbelagda verksamheten ökar alltså stadigt i omfattning och det gör också 
dess ekonomiska betydelse för lärosätena. Under 2019 uppgick lärosätenas samlade in-
täkter av anmälnings- och studieavgifter från betalande studenter till 915 miljoner kronor, 
vilket är en ökning med 104 miljoner kronor jämfört med föregående år. Studieavgifter-
nas andel av de totala intäkterna för utbildning på grundnivå och avancerad nivå (avräk-
nade anslag plus studieavgifter) uppgick till i genomsnitt 3,7 procent. Men vid några läro-
säten med en omfattande studieavgiftsbelagd utbildning var andelen betydligt högre – 
omkring tio procent eller mer. 
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Översiktlig ekonomisk uppföljning 
Från lärosätenas ekonomiska redovisningar har vi också sammanställt vissa uppgifter ur 
resultaträkningar och balansräkningar för översiktlig ekonomisk uppföljning. Medan fö-
regående diskussion har behandlat utbildning på grundnivå och avancerad nivå, omfattar 
den ekonomiska uppföljningen nedan hela lärosätenas verksamhet, det vill säga även 
forskning och utbildning på forskarnivå. 
 

Totala kostnader för verksamheten 
År 2019 var den totala kostnaden (omsättningen) för verksamheten vid de 33 lärosäten 
som omfattas av analysen till 75,9 miljarder kronor. Det är en ökning med 3,3 miljarder 
kronor i löpande priser jämfört med 2018, motsvarande en genomsnittlig ökning på 4,5 
procent. I reala termer, det vill säga med hänsyn tagen till kostnadsutvecklingen, var ök-
ningen betydligt mindre, någon procent.  
 
Det är betydande skillnader i storlek mellan lärosätena. Lunds universitet är det största 
lärosätet med totala kostnader på 8,9 miljarder kronor. Därefter följer Uppsala universitet, 
Karolinska institutet och Göteborgs universitet med kostnader omkring sju miljarder kro-
nor. De övriga universiteten har kostnader mellan en och fem miljarder. Störst bland hög-
skolorna är Stiftelsen Högskolan i Jönköping, Mälardalens högskola och Södertörns hög-
skola med kostnader omkring en miljard kronor. Minst bland lärosätena är de konstnär-
liga högskolorna samt Gymnastik- och idrottshögskolan. 
 
För samtliga lärosäten ökade kostnaderna jämfört med föregående år. De största relativa 
kostnadsökningarna uppvisar några av de nya universiteten och högskolorna. Örebro uni-
versitet redovisar ökade kostnader med 150 miljoner kronor, motsvarande drygt tio pro-
cent, som en följd av strategiska satsningar inom både utbildning och forskning. Malmö 
universitet, som fått tillskott av anslagsmedel i samband med att högskolan blev universi-
tet, bygger ut framförallt forskning och utbildning på forskarnivå. Bland högskolorna 
ökade kostnaderna mest vid Gymnastik- och idrottshögskolan och Högskolan Väst. Bety-
dande kostnadsökningar redovisar också Södertörns högskola och Blekinge tekniska hög-
skola. 
 

Ekonomiskt resultat 
De 33 lärosäten som ingår i analysen redovisade tillsammans ett negativt ekonomiskt re-
sultat (årets kapitalförändring) på 0,6 miljarder kronor för 2019. Det motsvarar 0,8 pro-
cent av omsättningen. Två tredjedelar av lärosätena redovisade underskott, medan en 
tredjedel uppvisade positiva resultat. Huvuddelen av det samlade underskottet – totalt 0,4 
miljarder kronor – uppstod inom utbildning på grundnivå och avancerad nivå, medan un-
derskottet inom forskning och utbildning på forskarnivå uppgick till 0,2 miljarder kronor.  
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Figur 5. Ekonomiskt resultat (årets kapitalförändring) under perioden 2009–2019 uppdelat på 
verksamhetsområdena utbildning på grundnivå och avancerad nivå respektive forskning och 
utbildning på forskarnivå för de 33 lärosäten som ingår i analysen, miljarder kronor i 2019 års 
priser (SCB:s implicitprisindex för statlig konsumtion). 

 
 
Storleksskillnaderna mellan lärosätena framgår tydligt när det ekonomiska utfallet av 
verksamheten jämförs. De stora universiteten kan redovisa överskott och underskott som 
i storlek motsvarar kostnaden för stora delar av verksamheten vid några av de mindre 
högskolorna. Det största underskottet, totalt 220 miljoner kronor, redovisade Stockholms 
universitet. Enligt årsredovisningen beror underskottet – som är jämt fördelat mellan ut-
bildning och forskning – dels på strategiska satsningar för att förbruka ackumulerat myn-
dighetskapital, dels på att lärosätet inte avräknade hela sitt anslag till följd av underpro-
duktion inom utbildning på grundnivå och avancerad nivå. Ett betydande underskott re-
dovisade också Örebro universitet, totalt 120 miljoner kronor. Enligt årsredovisningen 
var underskottet planerat som en följd av strategiska satsningar med myndighetskapital 
inom universitetets fokusområden. 
 

Balanserad kapitalförändring 
Sammantaget uppgick den balanserade kapitalförändringen vid de 33 lärosäten som om-
fattas av denna analys till 13,2 miljarder kronor vid utgången av 2019. Det är en ökning 
med 0,2 miljarder kronor i löpande priser jämfört med 2018. 
 
Den balanserade kapitalförändringen och årets kapitalförändring utgör tillsammans hu-
vuddelen av lärosätenas myndighetskapital. I myndighetskapitalet kan också ingå resul-
tatandelar från hel- eller delägda bolag och vid många lärosäten finns statskapital och do-
nationskapital. Det handlar dock i de flesta fall om mindre belopp. En summering av den 
balanserade kapitalförändringen och årets kapitalförändring ger därför en god grund för 
jämförelser mellan lärosäten. I figur 6 visas det skattade myndighetskapitalet (balanserad 
kapitalförändring plus årets kapitalförändring) för de 33 lärosäten som ingår i denna ana-
lys. 
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Figur 6. Skattat myndighetskapital (balanserad kapitalförändring plus årets kapitalförändring) 
under perioden 2009–2019, totalt alla 33 lärosäten i analysen, miljarder kronor i 2019 års priser 
(SCB:s implicitprisindex för statlig konsumtion). 

 
 
Som en följd av lärosätenas samlade underskott minskade det skattade myndighetskap-
italet under 2019. Det uppgick vid utgången av 2019 till 12,7 miljarder kronor, vilket är 
en minskning med 0,6 miljarder kronor i löpande priser jämfört med föregående år. I re-
ala termer är minskningen större, som framgår av figuren. Enligt lärosätenas årsredovis-
ningar är minskningen till delvis planerad och ett resultat av satsningar med myndighets-
kapital inom utbildning och forskning. 
 
Ett sätt att mäta lärosätenas ekonomiska ställning är att sätta det skattade myndighetskap-
italet i relation till kostnaderna (omsättningen). De stora överskott som lärosätena uppvi-
sade under 2009 och 2010 innebar att det skattade myndighetskapitalet i relation till om-
sättningen sammantaget för alla lärosäten i denna analys då ökade till drygt 18 procent. 
På denna nivå har det under perioden 2010–2018 legat relativt stabilt. 2019 års minsk-
ning av det skattade myndighetskapitalet tillsammans med kostnadsökningar innebar att 
denna kvot minskade till 16,8 procent.  
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Tabell 1. Omfattning av utbildning på grundnivå och avancerad nivå 2019 enligt lärosätenas årsredovisningar
För ekonomiskt resultat se nästa sida.

Lärosäte
Takbelopp

mkr
Utfall totalt 

mkr

Utfall %
av tak- 
belopp 2018 2019

Föränd-
ring, antal

Föränd-
ring, % 2018 2019

Föränd-
ring, 
antal

Universitet
Uppsala universitet 1 790,1 1 784,2 100% 23 842 25 134 1 292 5,4% 617 833 216
Lunds universitet 2 104,0 2 091,6 99% 25 052 25 804 752 3,0% 805 956 151
Göteborgs universitet 2 156,4 2 139,9 99% 24 930 26 078 1 148 4,6% 292 377 85
Stockholms universitet 1 766,1 1 687,9 96% 26 053 26 764 711 2,7% 220 293 73
Umeå universitet 1 420,6 1 386,2 98% 15 832 16 284 452 2,9% 167 156 -11
Linköpings universitet 1 580,1 1 504,4 95% 17 345 17 227 -118 -0,7% 399 460 61
Karolinska institutet 731,2 731,0 100% 5 962 6 290 328 5,5% 123 131 8
Kungl. Tekniska högskolan 1 182,4 1 158,7 98% 12 612 12 442 -170 -1,3% 1 021 1 072 51
Chalmers tekniska högskola 912,9 884,7 97% 8 828 9 149 321 3,6% 587 595 8
Luleå tekniska universitet 685,8 662,2 97% 7 201 7 246 45 0,6% 27 41 14
Sveriges lantbruksuniversitet*  --  -- 3 720 3 906 186 5,0% 77 94 17
Karlstads universitet 674,5 675,1 100% 8 263 8 680 417 5,0% 25 30 5
Linnéuniversitetet 1 083,5 1 056,1 97% 13 159 13 917 758 5,8% 391 414 23
Örebro universitet 809,6 805,0 99% 9 158 9 350 192 2,1% 30 46 16
Mittuniversitetet 563,8 565,7 100% 7 041 7 327 286 4,1% 21 20 -1
Malmö universitet 950,7 934,3 98% 11 522 11 975 453 3,9% 89 108 19

Högskolor 
Blekinge tekniska högskola 252,1 240,5 95% 2 570 2 622 52 2,0% 215 249 34
Försvarshögskolan*  --  -- 639 723 84 13,1% 1 2 1
Gymnastik- och idrottshögskolan 106,0 107,6 102% 737 756 19 2,6% 0 0 0
Högskolan i Borås 509,3 500,3 98% 5 486 5 894 408 7,4% 35 36 1
Högskolan Dalarna 436,7 429,4 98% 5 555 5 815 260 4,7% 87 108 21
Högskolan i Gävle 462,5 473,1 102% 5 840 6 084 244 4,2% 61 80 19
Högskolan i Halmstad 400,2 410,7 103% 5 167 5 491 324 6,3% 201 205 4
Stiftelsen Högskolan i Jönköping 559,2 575,9 103% 7 489 7 317 -172 -2,3% 524 530 6
Högskolan Kristianstad 404,0 424,2 105% 5 338 5 596 258 4,8% 72 81 9
Högskolan i Skövde 313,8 320,7 102% 3 435 3 639 204 5,9% 57 83 26
Högskolan Väst 371,3 389,9 105% 5 077 5 135 58 1,1% 69 81 12
Mälardalens högskola 618,3 626,1 101% 7 394 7 676 282 3,8% 35 46 11
Södertörns högskola 427,8 425,5 99% 6 448 6 931 483 7,5% 12 31 19

Konstnärliga högskolor
Konstfack 165,1 172,0 104% 665 674 9 1,4% 11 12 2
Kungl. Konsthögskolan 65,4 65,4 100% 224 208 -16 -7,1% 2 4 2
Kungl. Musikhögskolan i Stockholm 133,7 130,4 98% 617 650 33 5,3% 0 1 1
Stockholms konstnärliga högskola 204,7 202,8 99% 421 435 14 3,3% 3 4 0

Totalt 23 841,9 23 561,5 98,8% 283 622 293 219 9 597 3,4% 6 276 7 178 903

* Sveriges lantbruksuniversitet och Försvarshögskolan ingår inte i systemet med takbelopp.
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helårsstudenter

Antal 
studieavgiftsskyldiga 
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Tabell 2. Ekonomiskt resultat samt intäkter av studieavgifter 2019 enligt lärosätenas årsredovisningar

Lärosäte

Resultat 
2019
mkr

Balanserad 
kapital-

förändring 
mkr

Totala 
kostnader

mkr
Intäkter 2019

mkr

Studieavgifternas 
andel av totala 

intäkter till 
utbildning på 
grundnivå och 
avancerad nivå

Genom-
snittlig 

studieavgift 
tkr

Universitet
Uppsala universitet -76,5 1 118,6 7 407,5 108,6 5,7% 130
Lunds universitet 56,7 1 643,0 8 852,5 124,1 5,6% 130
Göteborgs universitet 36,3 1 148,2 6 813,2 51,0 2,3% 135
Stockholms universitet -222,9 1 001,1 5 552,0 30,4 1,8% 104
Umeå universitet 35,1 764,5 4 470,1 22,4 1,6% 144
Linköpings universitet 74,9 772,6 4 084,0 50,9 3,3% 111
Karolinska institutet -53,3 1 572,7 7 170,7 24,8 3,3% 190
Kungl. Tekniska högskolan -68,9 828,4 5 032,6 153,1 11,5% 143
Chalmers tekniska högskola -111,6 452,7 4 077,3 88,4 9,0% 149
Luleå tekniska universitet 65,5 348,7 1 727,9 4,1 0,6% 99
Sveriges lantbruksuniversitet -67,7 498,5 3 737,7 11,0 --  117
Karlstads universitet 10,8 152,4 1 181,9 2,9 0,4% 97
Linnéuniversitetet -36,0 250,1 2 016,2 46,1 4,2% 111
Örebro universitet -116,2 531,1 1 583,7 5,5 0,7% 119
Mittuniversitetet -23,0 212,6 1 055,9 2,0 0,4% 100
Malmö universitet -3,9 269,2 1 660,8 9,8 1,0% 91

Högskolor 
Blekinge tekniska högskola -14,5 118,0 479,0 21,6 8,2% 87
Försvarshögskolan 9,2 50,7 578,4 0,1 0,0% --
Gymnastik- och idrottshögskolan -1,8 39,6 175,1 0,0 0,0% --
Högskolan i Borås 0,4 33,8 751,4 3,9 0,8% 109
Högskolan Dalarna -25,8 146,1 703,2 13,0 2,9% 120
Högskolan i Gävle -29,7 80,6 716,4 9,0 1,9% 113
Högskolan i Halmstad -7,8 51,7 627,3 30,0 7,0% 147
Stiftelsen Högskolan i Jönköping -4,9 253,7 1 059,7 62,3 10,0% 117
Högskolan Kristianstad 14,8 97,2 563,0 3,8 0,9% 47
Högskolan i Skövde 4,6 93,3 502,2 10,9 3,3% 132
Högskolan Väst -17,6 102,3 606,2 10,0 2,6% 123
Mälardalens högskola 21,2 340,3 1 012,3 7,1 1,1% 154
Södertörns högskola -19,5 140,5 951,0 3,0 0,7% 97

Konstnärliga högskolor
Konstfack -4,2 25,3 202,8 2,7 1,6% 225
Kungl. Konsthögskolan -0,3 16,7 89,3 0,6 0,9%  --
Kungl. Musikhögskolan i Stockholm 2,7 59,1 201,8 0,5 0,4%  --
Stockholms konstnärliga högskola -2,2 26,5 282,2 1,5 0,7%  --

Totalt -576,3 13 240,2 75 925,4 915,0 3,7% 127

Lärosätet totalt
Utbildning av studieavgiftsskyldiga 

studenter
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